

7 maja 2015



Kino Fenomen w WDK

8 - 14 maja, Kielce

Kino Fenomen zaprasza na seanse:

“Body / Ciało” - reż. Małgorzata Szumowska
(dramat, Polska, 2015, 90 min)
wyst.: Janusz Gajos, Maja Ostaszewska, Justyna Suwała

8.05 - godz. 16:00, 18:00

9.05 - godz. 18:15, 20:30

10.05 - godz. 16:00, 18:00

Nowy film Małgorzaty Szumowskiej, autorki głośnych i wielokrotnie nagrodzonych na świecie “33 scen z życia”, “Sponsoringu” i “W imię.”, który został nagrodzony Srebrnym Niedźwiedziem na festiwalu filmowym w Berlinie.

Opis filmu:

Cyniczny prokurator i jego cierpiąca na anoreksję córka próbują, każde na swój sposób, odnaleźć się po tragicznej śmierci najbliższej osoby. Gdy pewnego dnia terapeutka dziewczyny - Anna oznajmi im, że zmarła skontaktowała się z nią z zaświatów i ma dla nich wiadomość, będą zmuszeni zweryfikować swoje poglądy na życie i na śmierć...

[Zwiastun](#)

“Selma” - reż. Ava DuVernay
(dramat / biograficzny / historyczny, USA, 2014, 128 min)
wyst.: David Oyelowo, Giovanni Ribisi, Cuba Gooding Jr.

8.05 - godz. 20:00

9.05 - godz. 16:00

10.05 - godz. 20:00

11.05 - godz. 16:00, 18:15, 20:30

Opis filmu:

Po odebraniu Pokojowej Nagrody Nobla, Martin Luther King wraca do USA, gdzie czekają go nowe wyzwania. Walka o prawa obywatelskie Afroamerykanów wchodzi w decydującą fazę. Z miasta Selma w kierunku Montgomery wyrusza marsz protestacyjny, brutalnie spacyfikowany przez siły porządkowe, działające z polecenia gubernatora rasisty George'a Wallace'a. Poruszająca relacja telewizyjna sprawia, że do Selmy z całego kraju ściągają ogromy tłumy ludzi o różnym kolorze skóry i wyznaniu. Na czele tłumy stoi sam King. Prezydent USA świadomy, że Wallace zrobi wszystko, by przeszkodzić demonstrantom, gorączkowo szuka rozwiązań, które pozwolą uniknąć rozlewu krwi...

[Zwiastun](#)**FILMOWE CZYTANKI - MAJ 2015:**

Kino FENOMEN zaprasza w wybrane niedziele miesiąca o **godz.11:00** na FILMOWE CZYTANKI - cykl spotkań dla najmłodszych widzów: czytanie przez animatora fragmentu książki dla dzieci, projekcja filmu lub zestawu filmów, zrealizowanych na podstawie książki lub o tematyce bliskiej czytanej lektury. Po seansie odbędą się warsztaty plastyczne..

w najbliższą niedzielę odbędą się specjalne Filmowe Czytanki z Koziołkiem Matołkiem:

<http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=17&id2=235&language=pl>

FILMOWY KLUB SENIORA:**10.05, godz.14:00****"Był sobie las"** - reż. Luc Jacquet

(dokumentalny / przyrodniczy, Francja, 2013, 78 min)

wyst.: Francis Hallé, Michel Papineschi

Opis filmu:

Po nagrodzonym Oscarami słynnym "Marszu pingwinów" Luc Jacquet zabiera nas w kolejną fascynującą podróż do świata natury - tym razem w głąb tajemniczych i mało znanych do tej pory lasów deszczowych, rosnących w Peru i Gabonie, uznanych za "zielone płuca" naszej planety. Zapierający dech w piersiach film pokazuje, jak wygląda cud tamtejszej przyrody. Obserwujemy cykl życia lasów pierwotnych i wtórnych, dowiadujemy się, jak wygląda ich ekosystem, poznajemy nieznaną i niepokazywaną dotąd świat natury, który rządzi się własnymi prawami i zasadami, a w dodatku jest w stanie ciągłego wzrostu i odnowy. Widzimy lasy tropikalne, które wyrastają niemal na naszych oczach, dowiadujemy się o ich prehistorii i warunkach rozwoju na przestrzeni wieków. Obserwujemy jak pojawiały się i

ewoluowały pierwsze rośliny, jak tworzyła się unikalna więź między nimi i zwierzętami. Poznajemy spektakularne historie o świecie tej nieokiełznanej przyrody, w którym każdy organizm - od najmniejszego do największego - odgrywa istotną rolę. Okazuje się, że drzewa zachowują się zaskakująco podobnie do ludzi i zwierząt. Mają nie tylko zdolność komunikowania się z innymi gatunkami, ale potrafią również same bronić się przed drapieżnikami...

[Zwiastun](#)

WIDNOKRĄG DOBREGO KINA - MAJ 2015: O, MATKO!

Kino FENOMEN zaprasza na cykliczne środowe spotkania z kinem niekomercyjnym i artystycznym, będące kontynuacją letnich przeglądów filmowych odbywających się w kinie Fenomen.

13.05, godz. 18:00

“Mama” - reż. Xavier Dolan

(dramat, Kanada, 2014, 140 min)

wyst.: Anne Dorval, Antoine-Olivier Pilon

Opis filmu:

Owdowiała kobieta wychowuje samotnie agresywnego syna. Chłopak ma 15 lat i cierpi na ADHD. Wspólnie próbują związać koniec z końcem i stawić czoła problemom.

Nieoczekiwanie w ich życiu pojawia się Kyla, tajemnicza sąsiadka mieszkająca po drugiej stronie drogi. Dziewczyna sprawia, że w życiu matki i syna znów pojawia się nadzieja na lepszą przyszłość...

Film otrzymał Nagrodę Specjalną Jury podczas 67. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Cannes.

[Zwiastun](#)

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY “FENOMEN”

14.05, godz. 18:00

“TOFIFEST - Movies from the Heart of Poland”

zestaw filmów krótkometrażowych (około 120 min)

Nowy projekt MFF Tofifest ruszył w trasę po kraju. “Movies from the heart of Poland” (“Filmy z serca Polski”) to najlepsze, krótkie filmy ostatnich 15 lat, nagradzane na festiwalu

w Gdyni, MFF Tofifest, IFF Slamdance w USA, Cinema du Reel w Paryżu lub honorowane nagrodą BAFTA. Znajdziemy w nich obraz współczesnej Polski i Europy na początku XXI wieku, pokazany na wiele filmowych sposobów. Filmy przeglądu łączy region kujawsko - pomorski, z którego wywodzą się ich twórcy.

Rozciągnięte wzdłuż Wisły województwo z dwiema stolicami - Toruniem i Bydgoszczą - ma wielkie filmowe tradycje sięgające 1897 roku. Stąd pochodzą takie gwiazdy polskiego filmu jak Bogusław Linda, Grażyna Szapołowska czy Leonard Pietraszak, ale też Niemiec Paul Weger, twórca klasyka kina grozy Golem (1920). Przed II wojną światową w Toruniu swój film kręcił Aleksander Ford późniejszy reżyser Krzyżaków, a Bydgoszcz chwaliła się trzema wytwórniami filmowymi i 20 kinami. W kujawsko - pomorskim powstawały takie obrazy jak Rejs, Prawo i pięść, Czterej pancerni, Tatarak i popularne seriale, jak Lekarze czy Prawo Agaty. Z Torunia wywodzi się kompozytor muzyki do Potopu Kazimierz Serocki i jeden z najsłynniejszych filmoznawców Bolesław Michałek...

Oficjalna strona Festiwalu: <http://www.tofifest.pl/>

PRELEGENT: JAROSŁAW JAWORSKI

Jeden z organizatorów Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Tofifestw Toruniu. Specjalizuje się w prowadzeniu promocji i działań PR instytucji oraz organizacji związanych z kulturą, szczególnie z filmem i teatrem.